
 

 

   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 августа 2023 года  № 83/9-5 
г. Уфа 

 

Об утверждении протокола жеребьевки по распределению 

бесплатной печатной площади в общественно-политической газете 

«Уфимские Нивы» между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов 

 

В соответствии с частями 25, 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению бесплатной 

печатной площади в общественно-политической газете «Уфимские Нивы» 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва (прилагается). 

 2. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

3. Направить настоящее решение в общественно-политическую газету 

«Уфимские Нивы» 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан Аминову Ф.Ш. 

 

 

Председатель                                          С.А. Жуков 

Секретарь                                                         Ф.Ш. Аминова 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Приложение  
к Порядку проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными 

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях 

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

Газета «Уфимские нивы» 
(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса), и дата подписания 

1 ГИЛИМЬЯНОВ ДМИТРИЙ 

МАРАТОВИЧ 

17.08.23, №33, 3 полоса 10 место 

24.08.23, №34, 2 полоса 7 место 

31.08.23, №35, 3 полоса 19 место 

07.09.23, №36, 3 полоса 20 место 

Сулейманов А.Р.  

2 ШАБУНЕВИЧ АНДРЕЙ 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

17.08.23, №33 3 полоса 9 место 

24.08.23, №34 3 полоса 9 место 

31.08.23, №35 3 полоса 9 место 

07.09.23, №36 3 полоса 11 место 

Шабуневич А.В.  

3 АСТАХОВ АНТОН ОЛЕГОВИЧ 17.08.23, №33 2 полоса 8 место 

24.08.23, №34 2 полоса 1 место 

31.08.23, №35 3 полоса 18 место 

07.09.23, №36 2 полоса 1 место 

Сулейманов А.Р.  

4 

АХМЕТШИН РУСТЭМ ЗАКИЕВИЧ 

17.08.23, №33 2 полоса 5 место 

24.08.23, №34 3 полоса 12 место 

31.08.23, №35 3 полоса 20 место 

07.09.23, №36 3 полоса 15 место 

Ахметшин Р.З.  

                                           
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



5 

КОНДРАТЬЕВ ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ 

17.08.23, №33 2 полоса 6 место 

24.08.23, №34 3 полоса 18 место 

31.08.23, №35 3 полоса 17 место 

07.09.23, №36 2 полоса 4 место 

Куликов К.Ю.  

6 ЗАЙНЕТДИН ИЛЬДАР УРАЛОВИЧ 17.08.23, №33 3 полоса 20 место 

24.08.23, №34 2 полоса 2 место 

31.08.23, №35 3 полоса 16 место 

07.09.23, №36 3 полоса 19 место 

Куликов К.Ю.  

7 ИСКАНДАРОВ АЗАТ ГАНИЕВИЧ 17.08.23, №33 3 полоса 17 место 

24.08.23, №34 3 полоса 17 место 

31.08.23, №35 3 полоса 15 место 

07.09.23, №36 2 полоса 2 место 

Искандаров А.Г.  

8 РЯБОВ АЛЕКСЕЙ ИГОРЕВИЧ 17.08.23, №33 3 полоса 16 место 

24.08.23, №34 3 полоса 20 место 

31.08.23, №35 2 полоса 3 место 

07.09.23, №36  3 полоса 18 место 

Кузнецов А.А.  

9 САЙФУЛЛИН ВАДИМ 

РАШИТОВИЧ 

17.08.23, №33 3 полоса 19 место 

24.08.23, №34 3 полоса 10 место 

31.08.23, №35 2 полоса 1 место 

07.09.23, №36 2 полоса 5 место 

Кузнецов А.А.  

10 ШАГАПОВА РУФИНА АЛИКОВНА 17.08.23, №33 3 полоса 15 место 

24.08.23, №34 3 полоса 13 место 

31.08.23, №35 2 полоса 2 место 

07.09.23, №36 3 полоса 10 место 

Кузнецов А.А.  

11 ШАЯХМЕТОВА ЕЛИЗАВЕТА 

ВЛАДИМИРОВНА 

17.08.23, №33 3 полоса 13 место 

24.08.23, №34 3 полоса 16 место 

31.08.23, №35 2 полоса 4 место 

07.09.23, №36 2 полоса 8 место 

Кузнецов А.А.  

12 

УГАРОВ ВИЛОРИЙ ПЕТРОВИЧ 

17.08.23, №33 3 полоса 18 место 

24.08.23, №34 2 полоса 6 место 

31.08.23, №35 3 полоса 14 место 

07.09.23, №36 3 полоса 16 место 

Жуков С.А.  

13 
БЕЛОУСОВА РЕГИНА 

ВАЛЕРЬЕВНА 

17.08.23, №33 3 полоса 11 место 

24.08.23, №34 2 полоса 8 место 

31.08.23, №35 3 полоса 13 место 

07.09.23, №36 3 полоса 13 место 

Жуков С.А.  

14 

НАЗАРОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 

17.08.23, №33 3 полоса 14 место 

24.08.23, №34 2 полоса 4 место 

31.08.23, №35 3 полоса 12 место 

07.09.23, №36 3 полоса 14 место 

Назаров С.Н.  

15 

УЛЬМУТАЕВ ИЛЬДУС НАИЛЕВИЧ 

17.08.23, №33 2 полоса 3 место 

24.08.23, №34 3 полоса 19 место 

31.08.23, №35 3 полоса 11 место 

07.09.23, №36 3 полоса 9 место 

Жуков С.А.  



16 
АЛЛАБИРДИН ЕВГЕНИЙ 

ЭДУАРДОВИЧ 

17.08.23, №33 3 полоса 12 место 

24.08.23, №34 3 полоса 15 место 

31.08.23, №35 2 полоса 5 место 

07.09.23, №36 3 полоса 17 место 

Аллабирдин Е.Э.  

17 

БАСЫРОВ АЙДАР РИШАТОВИЧ 

17.08.23, №33 2 полоса 2 место 

24.08.23, №34 2 полоса 3 место 

31.08.23, №35 3 полоса 10 место 

07.09.23, №36 3 полоса 12 место 

Жуков С.А.  

18 

ЗАХАРОВ ВАДИМ ПЕТРОВИЧ 

17.08.23, №33 2 полоса 4 место 

24.08.23, №34 2 полоса 5 место 

31.08.23, №35 2 полоса 6 место 

07.09.23, №36 2 полоса 7 место 

Жуков С.А.  

19 
ЗАХАРОВА АЙГУЛЬ 

ГАБДУЛЛОВНА 

17.08.23, №33 2 полоса 7 место 

24.08.23, №34 3 полоса 11 место 

31.08.23, №35 2 полоса 8 место 

07.09.23, №36 2 полоса 6 место 

Жуков С.А.  

20 

ФАЙЗУЛЛИНА ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА 

17.08.23, №33 2 полоса 1 место 

24.08.23, №34 3 полоса 14 место 

31.08.23, №35 2 полоса 7 место 

07.09.23, №36 2 полоса 3 место 

Жуков С.А.  

 

 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский 

список кандидатов (наименования 

располагаются в порядке регистрации 
республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов2 

Фамилия, инициалы представителя 

избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной 

комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

17.08.23, №33 2 полоса место С 

24.08.23, №34 2 полоса место В 

31.08.23, №35 2 полоса место Д 

07.09.23, №36 2 полоса место Б 

Жуков С.А.  

2 Башкортостанское региональное 

отделение политической партии ЛДПР – 

либерально-демократической партии 

России 

17.08.23, №33 2 полоса место В 

24.08.23, №34 2 полоса место А 

31.08.23, №35 2 полоса место Б 

07.09.23, №36 2 полоса место Д 

Аллабирдин Е.Э.  

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«Новые люди» 

17.08.23, №33 2 полоса место Д 

24.08.23, №34 2 полоса место Д 

31.08.23, №35 2 полоса место А 

07.09.23, №36 2 полоса место С 

Жуков С.А.  

                                           
2 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



4 Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«Справедливая Россия - Патриоты –за 

правду» в Республике Башкортостан 

17.08.23, №33 2 полоса место Б 

24.08.23, №34 2 полоса место Б 

31.08.23, №35 2 полоса место С 

07.09.23, №36 2 полоса место В 

Назаров С.Н.  

5 Башкирское республиканское отделение 

политической партии 

«Коммунистическая партия РФ» 

17.08.23, №33 2 полоса место А 

24.08.23, №34 2 полоса место С 

31.08.23, №35 2 полоса место В 

07.09.23, №36 2 полоса место А 

Куликов К.Ю.  

Представители редакции государственного периодического печатного издания3 

           
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса  

(наименование избирательной комиссии) 

     
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

                                           
3 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 


